SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 24/2023

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 22/2023.

Estão sendo convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 22/2023.

A Unidade demandante entrará em contato com os candidatos classificados por meio

do telefone indicado no formulário de inscrição.

Lista de Classificação

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

KAROLINE GADELHA RIBEIRO FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

KEVYN CARVALHO DA ROCHA FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

GIULIA VITÓRIA BIANCHI VIEIRA FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS

INGRID VOZNIAK LIMA 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LUIZA DA COSTA PEREIRA RAMOS 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

VILMA SILVA FRANÇA 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

HELLEN NATHALY STELLE 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

PEDRO PAULO PALMEIRA 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GABRIELA KRINDGES COSTA 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

KEILLA ROBERTA CHUPEL DE LIMA 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ANA GABRIELLY MACIEL CANDIDO 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

MANUELLA ESTER CACENOTE DA SILVA 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

THIAGO MARCOS MONTAGNER 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

IZABELLA SILVA MOREIRA MENON 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LUCA RAFAEL FENGLER 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

KAIKE MARCONDES BECKERT 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LARISSA MENDONÇA CONCEIÇÃO SANTOS 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIA EDUARDA RIBEIRO MENDES 13.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LETÍCIA MENEGUELLI GLOCKNER DA SILVEIRA CENTRO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS

FELIPE KAUA MARINO DO AMPARO CENTRO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS

ANA BARBARA BRESCIANI CENTRO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS

LUISI CAROLINE ANNIES OLIVEIRA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

GUSTAVO COTOVICZ CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

ANA JULIA TOPPEL DA SILVA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

TAINÁ FABIANO DE ARAÚJO HERINGER DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

BIANKA PATRICIA SOUZA DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

SALETE DE JESUS MARQUES DA SILVA SANTOS DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

BRUNA EDUARDA PIOTROWSKI DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

RENATA PAGNOZZI DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

CAROLINE DE OLIVEIRA TACLA DELEGACIA DA MULHER DA CAPITAL

TAINARA DE SOUZA DA SILVA DELEGACIA DE ESTELIONATO

GUSTAVO HALICK BERALDI DELEGACIA DE ESTELIONATO

ANA VITÓRIA CORREIA GUERRA DELEGACIA DE ESTELIONATO

GABRIEL LOPES GUERRA DELEGACIA DE ESTELIONATO

HERON KAIROS KOLEFSKI DALLAGO DELEGACIA DE EXPLOSIVOS ARMAS E MUNIÇÕES

JÚLIA OSTEN BRITO DELEGACIA DE EXPLOSIVOS ARMAS E MUNIÇÕES

JULIANA DA SILVA CHMIELEWSKI DELEGACIA DE EXPLOSIVOS ARMAS E MUNIÇÕES

LUAN VINICIUS MAIA CABRAL DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

LUIZ FERNANDO DE SOUZA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

GABRIEL MENEGALE DE MOURA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

ANA CAROLINE PRATA BELO DE SOUSA DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

THAMYRIS TEIXEIRA TOLEDO DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

IZABELA VITÓRIA MARTINS BESSI DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

ANA CAROLINA FERNANDES BAYER DELEGACIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

MEI WESTERMANN SATO DELEGACIA DO ADOLESCENTE

DARA BEATRIZ VALADARES PRESTES DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

MARIA EDUARDA DA SILVA DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

ANA PAULA DE CARLI LAUTERT STEIN DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

CASSIANY SALES COELHO PIRES DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA

THALIA GABRIELLE DE OLIVEIRA PACHECO DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA

KARIN VITÓRIA TREPTE DA SILVA DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA

ROSEANE CAROLINE DA SILVA COMEGE DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA

DERIK GUILHERME BORBA DE MELO ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

GUSTAVO ANTONIO PADILHA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

RODRIGO DE FREITAS CAMARGO ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

MARIA FERNANDA LECHINOSKI GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

MARIA JULIA MARJANSKI TEIXEIRA BASTOS INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ

VIRGÍNIA CARPINELI ARCEGA NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

JULIA JOAQUIM GOMES NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

GIOVANNA SONIA SCHREIBER BUTLER

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

FABIANE FERREIRA DE SOUZA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

MANUELLA GAUSS CUNHA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

GABRIELLA SOKULSKI DOS SANTOS 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

AMANDA DE FÁTIMA GONÇALVES LUZ 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

IGOR LUIS ZIMKOVISKI CAVALIN 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

GERSON TADEU GAVLAK NETO DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

GUILHERME HENRIQUE DE LIMA FANCHIN DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

GEOVANNA CARLA GOMES VANES DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

EDMAR LIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

ELLEN MATOS VENANCIO

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

STEPHANY SOUZA RODRIGUES

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

KEILA KUSMINSKI SILVA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

LUIZ MARCELO DE PAULA PEREIRA FILHO

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

DAIANY NOGUEIRA ALVES 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

YASMIN CRISTINE MODESTO 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

FABIANO ALVES RAMOS 1.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PARANAGUÁ

LILIANE DE OLIVEIRA FONSECA 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

IGOR MENEGAT MARTINUV FLENIK SANTOS 4.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

VALDIR ANTONIO MAIA ALVES 4.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

JOÃO VINÍCIUS CAMARGO SCHIER 4.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

NIKOLAS POSSATO DE CAMPOS 14.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE GUARAPUAVA

CAMILE SAUKA 14.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE GUARAPUAVA

GABRIELLA ALESSANDRA PEREIRA 14.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE GUARAPUAVA

SILVIA IZABELLA CARNEIRO 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

EMANUELE HABINOSKI GONÇALVES 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

KAMILA KAIPERS 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

JELIS DALL ALBA PREDIGER 11.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CHOPINZINHO

LAURA LUIZA SOTTILI 11.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CHOPINZINHO

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

MELISSA SOPHIE DE BARROS RODRIGUES 42.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JAGUARIAÍVA

MYLENA GIROLDO CORREIA 50.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE UBIRATÃ

FERNANDO HALATIKI KOUT 56.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RESERVA

IZADORA CAROLINA TOMAZONI

58.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SANTO ANTÔNIO

DO SUDOESTE

ADRIAN CAMARGO LÍCIO DE OLIVEIRA

58.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SANTO ANTÔNIO

DO SUDOESTE

EMANUELE SAMARA DA SILVA DE MATTOS

58.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SANTO ANTÔNIO

DO SUDOESTE

GIOVANA STRADIOTTO PIRES 2.º DISTRITO POLICIAL DE MARINGÁ

GRAZIELE RENATA RIOS 2.º DISTRITO POLICIAL DE MARINGÁ

CÉSAR OTAVIO SILVA RÊGO 2.º DISTRITO POLICIAL DE MARINGÁ

ESTELA SANTOS MARCONATO 6.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

HELOISA DEL MOURA DOMINGUES 6.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

DIANNA FRANCISCA DOS PASSOS RIVERO 6.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

THAYÇA GUIMARÃES FERREIRA

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE LONDRINA

MARIA LUIZA NOGUEIRA SOARES

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE LONDRINA

JOELLEN CRISTINE SANTOS MARONEZZI

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE LONDRINA

GUILHERME GODOY PIMENTA DELEGACIA DE POLÍCIA DE ANDIRÁ

GABRIEL HENRIQUE FONSECA ZANELATO DELEGACIA DE POLÍCIA DE ANDIRÁ

GUSTAVO BAGATIM DE OLIVEIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE CARLÓPOLIS

VIVIANE CRISTINE SINTI DELEGACIA DE POLÍCIA DE JAGUAPITÃ

VITOR OLIVEIRA URBANO DELEGACIA DE POLÍCIA DE JAGUAPITÃ

MARIA LUÍSA BARBOSA PIVETA DELEGACIA DE POLÍCIA DE JAGUAPITÃ

GUSTAVO ZANARDINI DOS SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

LAISA BACKOF LAVALL DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

LUIZ HENRIQUE CARDOSO PASCUETTI DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

SAMANTA LARSEN SCHONS DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA HELENA

JEAN CARLOS VIEIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA HELENA

RENATA DZIADZIO JACOBOSKI DELEGACIA DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO

GUSTAVO HENRIQUE VENÁ DE OLIVEIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SARANDI

GABRIELLE VICTORIA FABIANO GUEDES DELEGACIA DE POLÍCIA DE SARANDI

GABRIELA CAMILO ALVES DELEGACIA DE POLÍCIA DE SARANDI

BRENDA LARISSA CZECH

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE PONTA GROSSA

MARIA CAROLINA MACHADO

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE PONTA GROSSA

LUCAS JOSÉ DE SOUZA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE PONTA GROSSA

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - PCD

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

VANESSA DE OLIVEIRA 3.º DISTRITO POLICIAL DE MARINGÁ

ANA VICTÓRIA COUTINHO LUZ 35.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JOAQUIM TÁVORA

TIAGO FRANCISCO BELO 35.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JOAQUIM TÁVORA

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

22/2023 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do Edital

nº 22/2023 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex:

declaração de matrícula, documentos sem notas, histórico do ensino médio).

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

2. Candidatos que estavam matriculados em cursos e/ou períodos diferentes

daqueles informados na vaga no site da Central de Estágio do Paraná;

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de

acordo com o Edital nº 21/2023;

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD;

5. Estudantes que estavam no 10º período ou que já concluíram o curso;

6. Estudantes que já concluíram o período de 2 (dois) anos de estágio de nível

superior vinculado à Central de Estágio;

7. Estudantes que enviaram somente um dos documentos solicitados no

formulário de inscrição;

8. Estudante com notas abaixo da média estipulada no Edital nº 21/2023;

9. Estudantes que não possuem cadastro na Central do Estágio do Estado do

Paraná.

Curitiba, 16 de outubr de 2023.

Daniele de Oliveira Serigheli Costa,
Delegada de Polícia

Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br